
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 31/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 680/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 2 της Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 
των (υπο)φακέλων των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης για την Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για τη μεταφορά μαθητών του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8-8-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/247367/4190/2-8-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3)Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 4) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος 7)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος 
μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του έβδομου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 680: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - 
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 250239/4975/06-08-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. του Νόμου 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/08-08-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο 
αντικατέστησε το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφερειών». 
5. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων 
από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
6. Την υπ’ αριθμ 299/2024 (ΑΔΑ: 9ΠΨΦ7ΛΒ-ΩΜΖ)  Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής για την 
Έγκριση των όρων των δρομολογίων μεταφοράς μαθήτριας του 1ου Ειδικού Δ.Σ Ξάνθης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης με ειδικό όχημα μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα σχολικού έτους 2023-
2024 και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΒ-Ξ8Ε



δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα το άρθρο 32 παρ. 2. 
περ. γ του Ν.4412/2016. 
7. Το υπ΄αριθμ. 170824/3473/03-06-2024 Πρακτικό 1 (αριθμ. πρωτ Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

ΠΕ Ξάνθης) της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

8. Το υπ΄αριθμ. 250239/4975/6-8-2024  Πρακτικό 2 (αριθμ. πρωτ Δνσης Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ 

Ξάνθης) της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση το πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των 
(υπο)φακέλων των Δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την υπ΄αριθμ. πρωτ.: υπ΄αριθμ. πρωτ.: 
140294/2882/02-05-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014711320 Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη 
μεταφορά μαθητών του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 
2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και του 
δικαιώματος προαίρεσης (20%), με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32Α 
παρ. Β του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή: 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  2 

Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπό) φακέλων των Δικαιολογητικών  
Κατακύρωσης για την υπ΄αριθμ. πρωτ.: 140294/2882/02-05-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014711320 
Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη μεταφορά μαθητών του 1ου Ειδικού Δημοτικού 
Σχολείου Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 
25.013,32€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και του δικαιώματος προαίρεσης (20%), με 
την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32Α παρ. Β του Ν.4412/2016, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στην Ξάνθη την 05-08-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 17:00 συνεδρίασε η Επιτροπή Αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων, όπως αυτή εγκρίθηκε με την αριθμ. 975/2023-24/11/2023 (ΑΔΑ: 6ΤΑ97ΛΒ-ΘΘΠ) 
απόφαση Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ και τροποποιήθηκε με την αριθμ. 625/2024-
25-07-2024 (ΑΔΑ 9Ξ9Ρ7ΛΒ-ΞΟΧ) απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. Στη συνεδρίαση έλαβαν 
μέρος οι παρακάτω: 
1. Κουντουρά Μαρία, ως Πρόεδρος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού – Οικονομικού.  
2. Τσανοπούλου Κλεανθούλα, ως μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.  
3. Ζυρινίδου Στυλιανή, ως μέλος, υπάλληλος της Δ/νσης Δ/νσης Διοικητικού Οικονομικού, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην 
αποσφράγιση και τον έλεγχο των (υπο)φακέλων: Δικαιολογητικά κατακύρωσης, έχοντας υπόψη το 
με αριθμ. πρωτ. 243867/4858/31-07-2024 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης προς την Επιτροπή Αξιολόγησης. 
 
Για το ανωτέρω έργο υποβλήθηκε η μοναδική προσφορά της ατομικής επιχείρησης με την επωνυμία 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, η οποία πήρε αριθμό πρωτοκόλλου από την Δ/νση Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης 230563/4633/19-07-2024 
 
Κατά την αποσφράγιση και τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης ζητήθηκαν από την 

επιτροπή προφορικά διευκρινήσεις διά της Α.Α.: Α) ως προς τα στοιχεία του συνοδού ζητώντας να 

κατατεθεί μία Υπεύθυνη Δήλωση βεβαιώνοντας ότι: 1) δεν εκκρεμούν καταδικαστικές αποφάσεις εις 

βάρος του, 2) δεν πάσχει από μεταδοτικό ή άλλο νόσημα μη συμβατό με την απασχόλησή του, 3) το 

ΑΦΜ και τα ακριβή στοιχεία της μόνιμης κατοικίας του και Β) ως προς τα στοιχεία του οδηγού 

ζητώντας να κατατεθεί Υπεύθυνη Δήλωση δηλώνοντας τα ακριβή στοιχεία του οδηγού.  

 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΒ-Ξ8Ε



Μετά την κατάθεση των ανωτέρω Υπεύθυνων Δηλώσεων η Επιτροπή κάνει αποδεκτά τα 

δικαιολογητικά κατακύρωσης του παρακάτω μοναδικού αναδόχου με την επωνυμία 

ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, για τα δρομολόγια της ΟΜΑΔΑΣ 1 (δρομολόγια με Ειδικό Όχημα 

Μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα Α/Α 1)   

 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΑΠΑΝΩ Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Για την κατακύρωση και την σύναψη των  σχετικών συμβάσεων με τον ανάδοχο με την επωνυμία: 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, για τα δρομολόγια της ΟΜΑΔΑΣ 1 (δρομολόγια με Ειδικό Όχημα 
Μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα Α/Α 1)   

 
Α/Α ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΟΧΗΜΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ

ΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛ

Ο- ΓΙΣΜΟΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ

Υ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗ

Σ 

(ΑΡΙΘΜΗΤ

ΙΚΩΣ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ

ΜΕΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

1 Μιαούλη 

52α – 1ο 

Ειδικό 

Δ.Σ. 

Ξάνθης 

Μεταφορά 

μαθητή 

ΑΜΕΑ 

1 Volkswa

gen με 

αριθμό 

ΑΗΡ 

4593 

1ο Ειδικό 

Δημοτικό 

Σχολείο 

Ξάνθης 

51,24€ 0% 18.446,40€ 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει το πρακτικό 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την αξιολόγηση των 
(υπο)φακέλων των Δικαιολογητικών κατακύρωσης, για την υπ΄αριθμ. πρωτ.: υπ΄αριθμ. πρωτ.: 
140294/2882/02-05-2024 ΑΔΑΜ: 24PROC014711320 Πρόσκληση Εκδήλωσης ενδιαφέροντος για τη 
μεταφορά μαθητών του 1ου Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2023-2024 και 2024-
2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και του 
δικαιώματος προαίρεσης (20%), με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το άρθρο 32Α 

παρ. Β του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και την κατακύρωση και  σύναψη των  
σχετικών συμβάσεων με τον ανάδοχο με την επωνυμία: ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, για τα 
δρομολόγια της ΟΜΑΔΑΣ 1 (δρομολόγια με Ειδικό Όχημα Μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα Α/Α 1)   

 
Α/Α ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ 

ΕΙΔΟΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΑΘΗΤΩ

Ν 

ΟΧΗΜΑ ΣΧΟΛΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΠΟΥ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤ

ΕΙΤΑΙ 

ΠΡΟΫΠΟΛ

Ο- ΓΙΣΜΟΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ

Υ 

ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗ

Σ 

(ΑΡΙΘΜΗΤ

ΙΚΩΣ) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟ

ΜΕΝΗ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ 

1 Μιαούλη 

52α – 1ο 

Ειδικό Δ.Σ. 

Μεταφορά 

μαθητή ΑΜΕΑ 

1 Volkswa

gen με 

αριθμό 

1ο Ειδικό 

Δημοτικό 

Σχολείο 

51,24€ 0% 18.446,40€ 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΒ-Ξ8Ε



Ξάνθης ΑΗΡ 

4593 

Ξάνθης 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  680/2024. 
 
 

 
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΊΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              

 

 

ΑΔΑ: 6Ν7Ω7ΛΒ-Ξ8Ε


		2024-08-13T11:31:45+0300
	Athens




